NEWS RELEASE

pr@fightingeagles.jp

https://www.fightingeagles.jp/

豊通ファイティングイーグルス株式会社 広報担当：藤平・田代・飯田

〒450-8575 名古屋市中村区名駅4-9-8 センチュリー豊田ビル

TEL：080-9734-0758(代表) E-Mail：pr@fightingeagles.jp

https://www.fightingeagles.jp/

2025.2.12

報道関係者 各位
豊通ファイティングイーグルス株式会社

『ワシ』ら同じ『鷲』やろ!? ― 赤い鷲から白い鷲へと届ける愛…

東山動植物園 × ファイティングイーグルス名古屋 × 風来坊

『赤い鷲募金』 感謝状贈呈式 開催

貴メディアでのご取材・お取り扱いのご検討何卒よろしくお願いいたします

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

ファイティングイーグルス名古屋（以下、FE名古屋）は、ホームゲーム

会場にて実施したチャリティーイベント『赤い鷲募金』で集まったお金を

寄付いたします。それに伴い、東山動植物園さまから感謝状を贈呈い

ただくことが決定いたしましたので、ご案内いたします。

是非、貴メディアでのご取材・お取り扱いのご検討いただけますと幸甚に存じます。何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

当イベントにて集まったお金は東山動植物園いのちつなぐ基金として

寄付し、そのお金は動物たちが快適に過ごすことができる環境づくり、
【会場での募金活動の様子】

環境教育の充実といった東山動植物園の取組のために活用されます。また、 FE名古屋はチーム名やマスコットキャラク

ター『リードくん』に因み、2022年から4年連続で東山動植物園のハクトウワシの動物スポンサーとなっており、それを通し

てハクトウワシのえさ代の寄付も同時に実施しています。また、動物スポンサーについては、今年から、FE名古屋のオフィ

シャルスポンサーである風来坊さまとの連名での協賛となり、”『鳥』 つながり” の地域密着活動のカタチをとっております。

※ 感謝状贈呈式の詳細は次頁参照 ※

ご取材希望のメディア様は下記メールアドレスまでご連絡をお願いいたします

貴社名/ご担当者のお名前/ご連絡先/掲載予定媒体情報 を添えてご連絡のほどよろしくお願いいたします

pr@fightingeagles.jp

mailto:contact@fightingeagles.jp
https://www.fightingeagles.jp/
mailto:pr@fightingeagles.jp

NEWS RELEASE

pr@fightingeagles.jp

https://www.fightingeagles.jp/

豊通ファイティングイーグルス株式会社 広報担当：藤平・田代・飯田

〒450-8575 名古屋市中村区名駅4-9-8 センチュリー豊田ビル

TEL：080-9734-0758(代表) E-Mail：pr@fightingeagles.jp

https://www.fightingeagles.jp/

2025.2.12

東山動植物園×FE名古屋×風来坊 「赤い鷲募金」感謝状贈呈式

日 時

場 所

内 容

出 席 者

2025年2月21日(金) 10:00～

名古屋市緑政土木局 東山総合公園 公園事務所 応接室

（名古屋千種区東山元町3－70）

東山動植物園×FE名古屋×風来坊 「赤い鷲募金」 感謝状贈呈式

 ファイティングイーグルス名古屋

⚫ 代表取締役社長 鈴木 浩昌

⚫ #13 中村 浩陸

⚫ #18 内尾 聡理

 風来坊（有限会社大健企画）

⚫ 代表取締役社長 大坪 節子さま

 東山動植物園

⚫ 総合公園長 山田 英一さま

ご取材希望のメディア様は下記メールアドレスまでご連絡をお願いいたします

貴社名/ご担当者のお名前/ご連絡先/掲載予定媒体情報 を添えてご連絡のほどよろしくお願いいたします

pr@fightingeagles.jp

チャリティーイベント 「赤い鷲募金」 について

FE名古屋は、2024年11月9日(土)10日(日) 三遠ネオフェニックス戦、12月7日

(土)8日(日) 広島ドラゴンフライズ戦にて、募金箱を会場に設置いたしました。『赤い鷲

募金』は、オフィシャルスポンサーである風来坊さまのサポートのもと、2シーズンぶりに

復活し開催されました。

来場される皆さまにより楽しくチャリティー活動にご参加いただくために、『赤い鷲募金』への

寄付（500円/回）およびFE名古屋公式LINEへのお友達登録で参加することができ、

抽選で『赤い鷲募金オリジナル「FE名古屋×風来坊 オリジナルアロハシャツ』が当たる抽

選会イベントを開催いたしました。

参照：第8節、第10節限定チャリティー企画『赤い鷲募金 supported by 風来坊』実施

https://www.fightingeagles.jp/news/detail/id=16677

mailto:contact@fightingeagles.jp
https://www.fightingeagles.jp/
mailto:pr@fightingeagles.jp
https://www.fightingeagles.jp/news/detail/id=16677

	スライド 1
	スライド 2